
 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “TERESA FRANCHINI” 

Via Felice Orsini, 21-47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

Cod. Scuola RNMM01900X-C.F. 91064390403-Codice Univoco ufficio:UFSD4S-Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 

Tel 0541-622042-E-mail: rnmm01900x@istruzione.it; rnmm01900x@pec.istruzione.it; Sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it  

All’albo online 

Al sito web sezione “Amministrazione Trasparente” 

OGGETTO: Determina a contrarre per incarichi a docenti interni per la realizzazione di un laboratorio di 
abbellimento della facciata della scuola Franchini, attività prevista nel “Piano Scuola Estate 2021” all’interno 
del Progetto “La scuola non va mai in vacanza” nome Progetto “Che faccia (ta) tosta” 

                                   Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO l’ R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante Norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n° 107, concernente Riforma del Sistema 
Nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’art.  95, 
cc. 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni  
 integrative 
                             e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 di febbraio 2018 concernente 

“Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA                   l’approvazione del Programma Annuale esercizio finanziario 2021 da     
parte del Consiglio di Istituto con Delibera n° 08 del 11.02.2021 e le 
seguenti modificazioni; 

PRESO ATTO dell’art. 43 del D.I. n.129/2018 con il quale viene attribuita alle 
Istituzioni Scolastiche, la facoltà di stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, al 
fine di garantire l’arricchimento dell’offerta Formativa;  

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007191 - 29/10/2021 - A - U



 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “TERESA FRANCHINI” 

Via Felice Orsini, 21-47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

Cod. Scuola RNMM01900X-C.F. 91064390403-Codice Univoco ufficio:UFSD4S-Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 

Tel 0541-622042-E-mail: rnmm01900x@istruzione.it; rnmm01900x@pec.istruzione.it; Sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it  

VISTA   l’assegnazione delle risorse con Nota MI Prot. 11658 del 14/05/2021; 

VISTA  la delibera n.38 del Collegio dei docenti del 17/05/2021; 

VISTA   la delibera n.23 del Consiglio d’istituto del 29/06/2021; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 48 del 2 marzo 2021 recante “Criteri e 
parametri per l’assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche, nonché 
per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione 
Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle 
Istituzioni Scolastiche   

  VISTO                   l’art. 3 comma 1 lett. a) del suddetto D. M. per la promozione di   
collaborazioni, progetti a attività volti a contrastare le emergenze con 
particolare riguardo alla “povertà educativa”; 

 
DETERMINA 

1) Di conferire a Ciavatti Marco, nato a Rimini il 24/08/1981, residente a Santarcangelo di Romagna, 
Viale Torniano n. 312, CF: CVTMRC81M24H294L, docente con contratto a tempo determinato presso 
questa Istituzione scolastica, un incarico per complessive 15 ore di insegnamento e 6 ore funzionali 
per la realizzazione del progetto “Che faccia(ta) tosta”, rivolto alla classe 3E, da svolgere nel periodo 
Ottobre/Novembre 2021. 

2) Che dette prestazioni verranno retribuite, a fronte delle attività effettivamente svolte con un 
compenso orario lordo dipendente di € 35,00 per le attività di insegnamento e di € 17,50 per le 
attività funzionali, come previsto dalla tabella 5 allegata al CCNL 29/11/2007. 

3) Di autorizzare la spesa complessiva di € 630,00 lordo dipendente a cui verrà applicata la ritenuta 
d’acconto trattenuta dall‘ Amministrazione e versata all’Erario a titolo di IRPEF. Il compenso sarà 
inoltre assoggettato a IRAP per l’8,50%, a INPDAP stato per 24,20% e a INPS per 1,61% a carico 
dell’Amministrazione; 

4) Di imputare la spesa al capitolo di bilancio P.01.4/02/15, 1/4/8, Progetto “La scuola non va mai in 
vacanza”; 

5) Che il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) è il Dirigente Scolastico; 
6) Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastico ai sensi 

della normativa sulla Trasparenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Giovanna Frisoni 

(firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007191 - 29/10/2021 - A - U


		2021-10-29T09:04:13+0200
	FRISONI GIOVANNA




